
 

Zápis č. 9/2016 (137) 
z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 15. 6. 2016 

Přítomni:   Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., doc. RNDr. Ing. Zdeněk Úředníček, CSc., 
doc. Ing. František Gazdoš, Ph.D., Ing. Libor Pekař, Ph.D., Ing. Hana 
Urbančoková, David Chromčák, Filip Soviš (celkem 7 členů AS) 

Omluveni: prof. Ing. Petr Dostál, CSc., Ing. Milan Navrátil, Ph.D.,  

Stálí účastníci zasedání: doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., doc. Ing. Bc. Bronislav 
Chramcov, Ph.D., doc. Ing. Marek Kubalčík, Ph.D., doc. Ing. Jiří 
Vojtěšek, Ph.D., Mgr. Eva Navrátilová, Mgr. Dana Musilová 

 

Předseda AS FAI zahájil jednání AS FAI a přivítal všechny účastníky zasedání.  

 

Program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 8/2016 (136). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

5. Projednání návrhu změny Směrnice Fakulty aplikované informatiky doplňující 

Studijní a zkušební řád Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. 

6. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení pro 

bakalářský studijní program Inženýrská informatika pro akademický rok 2016/2017. 

7. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení pro 

navazující magisterský studijní program Inženýrská informatika pro  

akademický rok 2016/2017. 

8. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení pro 

doktorský studijní program Inženýrská informatika pro  

akademický rok 2016/2017. 

9. Různé. 

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 8/2016 (136)  

Zápis je bez připomínek.  

Návrh usnesení AS FAI 137/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 8/2016 (136) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FAI. 

Hlasování 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel: 0 

 



Strana 2 (celkem 6)  Zapis16-09-137 

 

Usnesení AS FAI 137/1 

AS FAI jednomyslně schválil zápis AS FAI č. 8/2016 (136) ve znění zveřejněném 
v informačním systému FAI. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.   

Ad 3) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání obsahující předběžný program zasedání AS FAI bylo zasláno členům 
a stálým účastníkům zasedání AS FAI elektronicky dne 8. 6. 2016. 
 

Návrh usnesení AS FAI 137/2 

AS FAI schválil program zasedání č. 137 ve znění: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 8/2016 (136). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

5. Projednání návrhu změny Směrnice Fakulty aplikované informatiky doplňující Studijní 
a zkušební řád Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. 

6. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení pro 
bakalářský studijní program Inženýrská informatika pro akademický rok 2016/2017. 

7. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení pro 
navazující magisterský studijní program Inženýrská informatika pro  
akademický rok 2016/2017. 

8. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení pro 
doktorský studijní program Inženýrská informatika pro  
akademický rok 2016/2017. 

9. Různé. 

Hlasování 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 137/2 

AS FAI jednomyslně schválil program zasedání č. 137 ve znění:   

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 8/2016 (136). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

5. Projednání návrhu změny Směrnice Fakulty aplikované informatiky doplňující 

Studijní a zkušební řád Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. 

6. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení pro 

bakalářský studijní program Inženýrská informatika pro akademický rok 2016/2017. 



Strana 3 (celkem 6)  Zapis16-09-137 

 

7. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení pro 

navazující magisterský studijní program Inženýrská informatika pro  

akademický rok 2016/2017. 

8. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení pro 

doktorský studijní program Inženýrská informatika pro  

akademický rok 2016/2017. 

9. Různé 

Ad 4) Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS.      

Děkan FAI 

 Financuje se žádost v rámci OP VVV – Excelentní výzkum. 

 Připravuje se celouniverzitní projekt ESF, koncem měsíce června se uskuteční 
celofakultní setkání akademických pracovníků. Na tento projekt navazuje ERDF 
projekt na výbavu laboratoří.  

 Ministerstvo průmyslu a obchodu vyhlásilo, v rámci Operačního programu 
Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost, výzvu Inovační vouchery. Jde o 
průběžnou výzvu, v rámci níž mohou malé a střední podniky ve spolupráci 
s výzkumnou organizací podávat v období od 1. 6. 2016 do 31. 5. 2017 
projektovou žádost. Maximální absolutní dotace pro jeden projekt je 250 tis. Kč. 
Podrobné informace jsou dostupné na 
http://www.mpo.cz/dokument175542.html . 

Prod. Chramcov   

 Připravuje se přijímací řízení pro doktorské studijní obory, předběžný termín je 
29. 6. 2016. 

Tajemnice FAI  

 Rozšíření klimatizace na U51 – podpis smlouvy s dodavatelskou firmou bude k 1. 
7. 2016, přípravné práce začnou již v průběhu měsíce června, ukončení práce je 
plánováno na konec července.  

 Předpokládaná investice na vybudování klimatizace je cca 8 milionů. Tajemnice 
přítomné členy seznámila se způsobem financování této zakázky, a to výměnou 
financí z fondu provozních prostředků. 

Ad 5) Projednání návrhu změny Směrnice Fakulty aplikované informatiky doplňující 
Studijní a zkušební řád Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. 

Doc. Úředníček v zastoupení předsedy LK AS FAI informoval o projednání návrhu na 
změnu Směrnice FAI doplňující Studijní a zkušební řád UTB v LK AS FAI. Především 
byl diskutován bod týkající se zrušení indexů. Po doplnění, změnách a formálních 
úpravách LK doporučuje materiál ke schválení AS FAI.  

Návrh usnesení AS FAI 137/3 

AS FAI schválil návrh změny Směrnice Fakulty aplikované informatiky doplňující 
Studijní a zkušební řád Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně s úpravami z LK AS FAI. 

 

 

http://www.mpo.cz/dokument175542.html


Strana 4 (celkem 6)  Zapis16-09-137 

 

Hlasování 

Pro:  6 
Proti:  0 
Zdržel: 1  

Usnesení AS FAI 137/3 

AS FAI schválil návrh změny Směrnice Fakulty aplikované informatiky doplňující 
Studijní a zkušební řád Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně s úpravami LS AS FAI. 

Ad 6) Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení 
pro bakalářský studijní program Inženýrská informatika pro akademický rok 
2016/2017. 

Doc. Úředníček v zastoupení předsedy LK AS FAI informoval o projednání návrhu 
Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení pro bakalářský studijní 
program Inženýrská informatika pro akademický rok 2016/2017 v LK AS FAI. Po 
drobných formálních úpravách LK doporučuje tento materiál ke schválení AS FAI. 

Návrh usnesení AS FAI 137/4 

AS FAI schválil návrh Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení pro 
bakalářský studijní program Inženýrská informatika pro akademický rok 2016/2017 
s úpravami z LK AS FAI. 

Hlasování 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 137/4 

AS FAI jednomyslně schválil návrh Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu 
přijímacího řízení pro bakalářský studijní program Inženýrská informatika pro 
akademický rok 2016/2017 s úpravami z LK AS FAI. 

 
Ad 7) Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení 
pro navazující magisterský studijní program Inženýrská informatika pro  
akademický rok 2016/2017. 

Doc. Úředníček v zastoupení předsedy LK AS FAI informoval o projednání návrhu 
Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení pro magisterský studijní 
program Inženýrská informatika pro akademický rok 2016/2017 v LK AS FAI. Po 
formálních úpravách LK doporučuje materiál ke schválení AS FAI. 

Návrh usnesení AS FAI 137/5 

AS FAI schválil návrh Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení pro 
navazující magisterský studijní program Inženýrská informatika pro  
akademický rok 2016/2017 s úpravami z LK AS FAI. 

 

 



Strana 5 (celkem 6)  Zapis16-09-137 

 

Hlasování 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 137/5 

AS FAI jednomyslně schválil návrh Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu 
přijímacího řízení pro navazující magisterský studijní program Inženýrská 
informatika pro akademický rok 2016/2017 s úpravami z LK AS FAI. 

  
Ad 8) Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení 
pro doktorský studijní program Inženýrská informatika pro  
akademický rok 2016/2017. 

Doc. Úředníček v zastoupení předsedy LK AS FAI informoval o projednání návrhu 
Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení pro doktorský studijní 
program Inženýrská informatika pro akademický rok 2016/2017 v LK AS FAI. Po 
formálních úpravách LK doporučuje materiál ke schválení AS FAI. 

Návrh usnesení AS FAI 137/6 

AS FAI schválil návrh Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení pro 
doktorský studijní program Inženýrská informatika pro  
akademický rok 2016/2017 s úpravami z LK AS FAI. 

Hlasování 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 137/6 

AS FAI jednomyslně schválil návrh Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu 
přijímacího řízení pro doktorský studijní program Inženýrská informatika pro 
akademický rok 2016/2017 s úpravami z LK AS FAI. 

 

Ad 9) Různé 

Na dotaz doc. Gazdoše ohledně elektronického hodnocení studentů v novém 

akademickém roce děkan FAI odpověděl, že začátkem září proběhne informativní 
schůzka všech akademických pracovníků. 

Dr. Pekař apeloval na zkoušející, aby při semestrálních zkouškách  
neudělovali pozitivní klasifikaci zjevně slabým studentům, kteří se  
snaží zkoušky 'vychodit'. Jako varující příklad uvedl studentku, která u SZZ nebyla 
schopna odpovědět v žádném předmětu ani na nejzákladnější otázky. 

 

Termín příštího zasedání AS FAI bude uveden ve Svolání zasedání akademického senátu 

FAI.  

 
 
 



Strana 6 (celkem 6)  Zapis16-09-137 

 

 
 
Ve Zlíně dne 24. 6. 2016 
Zapsala: Mgr. Dana Musilová 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
 

Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
                        předseda AS FAI 


